~

•

«WvmilTUAÇAo Of HtUUAOOt

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul- RS

DECRETO N° 4.389, de 16 de novembro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de 12-12-
94,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080212.019 - Manutenção do Gabinete do Secretário
3.1.2.0-Material de Consumo (53) R$ 12.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462242.063 - Manutenção do Departamento de Esportes
3.1.3.2- Outros Serviços e Encargos (201) R$ 8.000,00

^ 1001.11653632.067 - Oktoberfest e Outros Eventos
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (220) R$ 30.000,00

1001.11653632.069 - Manutenção do Departamento de Turismo
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (226) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.10585751.039 - Construção de Calçadas em Ruas Pavimentadas
4.1.1.0 - Obras e Instalações (240) R$ 3.000,00

1101.10603272.077 - Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

Município d«^^^^

SafóiCSanto Cruz do Sul
Gente em ação.

w

ADMINIilSAÇÀODEKSUITADOS

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n9- Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruzdo Sul - RS

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (263) R$ 190.000,00

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16885341.082 - Pavimentação das Estradas do Interior do Município
4.1.1.0-Obras e Instalações (398) R$ 100.000,00

t

1401.16915751.084 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0-Obras e Instalações (404) R$ 50.000.00

Soma R$ 443.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

^ ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462281.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras
Esportivas Comunitárias

4.1.1.0-Obras e Instalações (203) R$ 100.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.13764471.047 - Equipamentos para o Departamento de Hidráulicas Municipais
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (270) R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DAAGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1301.04160961.069 - Modernização, Construção e Ampliação de Feiras Livres
4.1.1.0 - Obras e Instalações (356) R$ 190.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070431.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (389) R$ 50.000,00

1401.16915751.084 -Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
4.1.1.0-Obras elnstalações (404) R$ 100.000.00

Soma R$ 443.000,00

Município •'•^^^—i

SanfeCSanto Cruz do Sul
[Gente em ação.

2

•

IX

ADMINIStRAçAO M KiUITAOOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira,s/n2 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro -Santa Cruzdo Sul - RS

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.039 - Construção de Calçadas em Ruas Pavimentadas
06 - Execução de calçadas em Ruas Pavimentadas (VB).... R$ 3.000,00

ÓRGÃO -1400- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPÇRTES, OBRAS EVIAÇAO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.082 - Pavimentação das Estradas do Interior do Município
91 - Construção de obras iniciadas em 1994 e não concluídas (VB)

R$ 100.000,00

PROJETO 1.084 -Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação de Ruas
132 - Conclusão de obras iniciadas em 1994 - PIMES e outras

R$ 50.000.00

Soma R$ 153.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras
Esportivas Comunitárias

04 - Construção de Ginásiio de Esportes em Linha Santa Cruz (VB)
R$ 100.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSÊNCIAS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.047 - Equipamentos para o Departamento de Hidráulicas Municipais
71 - Retroescavadeira (1) R$ 3.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.069 - Modernização, Construção e Ampliação de Feiras Livres
42 - Construção do prédio da Mini-Ceasa (VB) R$ 190.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS EVIAÇÃQ/

Cruz do Sul
Gente em ação.

AI>MINISI»AÇAO Oi «SUIIAOOI

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 -Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul -RS

Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.074 - Equipamentos para os Serviços e Obras da SMTOV
29 - Comboio fechado para abastecimento e lubrificação (1).

R$ 50.000,00

PROJETO 1.084 -Abertura, Pavimentação, canalização e Retificação de Ruas
162 - Pavimentação de Ruas do Distrito Industrial II R$ 100.000.00

Soma R$ 443.000,00

ART. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 1995.

Registre-se

Secretário Muni

ra-se

INANDO
nistração

DR. EpWÍAR\fíÜÍLJ7lERME h
PrefeitoWufrícipal de

^Santa Cruz do Sul-RS

Cruz do Sul
Gente em ação.

5Í^